
Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4608/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 08:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mediante renting, de equipos de impresión de documentos

Suministro, mediante renting, de varios equipos de impresión multifuncionales en dependencias municipales,Descripción 
incluido la instalación y el servicio técnico frente a incidencias y provisión de consumibles (excepto papel).
Valor estimado del contrato 124.317,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.338,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.899,46 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato a SHARP ELECTRONICS (EUROPE) LIMITED SUCURSAL EN ESPAÑA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA SA
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de Europa 6
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 915384500
Correo Electrónico patrimonio@canon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.116,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.711,36 EUR.

Adjudicatario

KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ESPAÑA SA
NIF A78053634
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle manacor 2
(28290) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916348392
Correo Electrónico sales.support@des.kyocera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.668,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.379,37 EUR.

Adjudicatario

MINOLTA B.E.S. S.A.
NIF A81069197
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ribera del Loira 28
(28042) Madrid España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f7717ed-4180-4f38-9b03-31704c6ef6c7


Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +34 913277300
Correo Electrónico licitaciones@konicaminolta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.856,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.815,88 EUR.

Adjudicatario

SHARP ELECTRONICS (EUROPE) LIMITED SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W8263042G
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

WTC Almeda Park Plaza de la Pau, s/n Ed. 6 P 4
(08940) Cornellá de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 935819700
Correo Electrónico publico.sees@sharp.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.246,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.448,54 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará aplicando el procedimiento abierto y tramitación simplificada, al reunir los requisitos señalados en
el artículo 159.1 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pPylPozYHG%2BS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000013811767 |  2024-000792558 | Fri, 19 Jul 2024 08:11:51:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145113263990053980861745139131546440561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pPylPozYHG%2BS81gZFETWmA%3D%3D

